
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

297320, Республика Крым, Кировский район, 

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1 

тел. +73 6555 98-6-26   vladislavka.school.kir@.crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

08.02.2024                                                                                                        № 026 – о 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки учащихся МБОУ 

«Владиславовская ОШ» в 2024 году  

 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 года №2160 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», в целях совершенствования преподавания учебных предметов и 

повышения качества образования в образовательных организациях  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024 году в МБОУ «Владиславовская ОШ» мониторинг качества 

подготовки обучающихся 4-8, 11 классов в форме всероссийских проверочных 

работ. 

2. Утвердить график проведения мониторинговых исследований в форме 

всероссийских проверочных работ (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР-2024 Мелеховскую Г.Г. 

4. Школьному координатору  проведения ВПР-2024 Мелеховской Г.Г.: 

4.1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в 

соответствии с графиком проведения; 

4.2. Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных 

нормативных правовых актов, Положения о ВПР МБОУ «Владиславовская ОШ», 

инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся в образовательных организациях. 

4.3. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся; 

4.4. Обеспечить проведение мониторинговых исследований качества  образования 

и соблюдение Порядка их проведения; 

4.5.Объективность проверки результатов ВПР; 

4.6.Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке 

ВПР; 

4.7.Исключить ситуации, которые приводят или могут привести к возникновению 

конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке ВПР; 

4.8. На основе результатов мониторинговых исследований качества знаний: 

mailto:school.kir@.crimeaedu.ru


4.8.1. Проанализировать эффективность  реализации федеральных 

государственных  образовательных стандартов начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в образовательном учреждении; 

4.8.2. Разработать план  мероприятий по повышению качества преподавания 

предметов в образовательном учреждении. 

4.9.Заместителю директора Мелеховской Г.Г. предоставить аналитическую 

справку в МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района». 
5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах, 

начиная со 2 урока: 
Класс Предмет Дата Кабинет  Организатор 

4а класс 

Окружающий мир 02.04.2024 

11 Гадала Э.Э. 
Математика 04.04.2024 

Русский язык (1часть) 28.03.2024 

Русский язык (2часть) 29.03.2024 

4б класс 

Окружающий мир 02.04.2024 

15 Ситкина Т.П. 
Математика 04.04.2024 

Русский язык (1часть) 28.03.2024 

Русский язык (2часть) 29.03.2024 

5а класс 

Математика 02.04.2024 

По 

расписанию 

Воробьева Е.Е. 

Русский язык 04.04.2024 Серышев Ю.А. 

История 10.04.2024 Серышев Ю.А. 

Биология 12.04.2024 Зайцева Л.А. 

5б класс 

Математика 02.04.2024 

По 

расписанию 

Иванова М.В. 

Русский язык 04.04.2024 Лозовая А.В. 

История 10.04.2024 Воробьева Е.Е. 

Биология 12.04.2024 Харьковенко Г.А. 

6а класс 

Математика  03.04.2024 

По 

расписанию 

Машкина Н.Г. 

Русский язык  05.04.2024 Савчук А.В. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

09.04.2024 

Машкина Н.Г. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

11.04.2024 

Лозовая А.В. 

6б класс 

Математика  03.04.2024 

По 

расписанию 

Оганисян А.Ю. 

Русский язык  05.04.2024 Андреюк Д.С. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

09.04.2024 

Лозовая А.В. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

11.04.2024 

Пономарева А.В. 

7а класс 

Русский язык 16.04.2024 

По 

расписанию 

Серышев Ю.А. 

Математика 18.04.2024 Зайцева Л.А. 

Обществознание, история, 

география, физика, 

биология 

24.04.2024 

Савчук А.В. 

Обществознание, история, 

география, физика, 

биология 

26.04.2024 

Байрамова З.У. 

7б класс 

Русский язык 16.04.2024 

По 

расписанию 

Абайкина Д.Н. 

Математика 18.04.2024 Иванова М.В. 

Обществознание, история, 

география, физика, 

биология 

24.04.2024 

Андреюк Д.С. 



Обществознание, история, 

география, физика, 

биология 

26.04.2024 

Серышев Ю.А. 

8а класс 

Математика 23.04.2024 

По 

расписанию 

Иванова М.В. 

Русский язык 25.04.2024 Сейтумерова Т.В. 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

17.04.2024 

Ибрагимова С.Р. 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

19.04.2024 

Васильчук Н.Н. 

8б класс 

Математика 23.04.2024 

По 

расписанию 

Сейтумерова Т.В. 

Русский язык 25.04.2024 Васильчук Н.Н. 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

17.04.2024 

Лозовая А.В. 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

19.04.2024 

Бурба Т.В. 

11 класс 

География 05.03.2024 
По 

расписанию 

Бурба Т.В. 

Химия 
13.03.2024 

Байрамова З.У. 

6. Данный приказ довести до сведения педагогических работников школы, 

учащихся и родителей. 

7. Учителям-предметникам после получения итоговых материалов проверки ВПР 

систематизировать типичные ошибки и спланировать работу на 2024-2025 

учебный год по их преодолению. 

8. Руководителям МО рассмотреть на заседаниях типичные ошибки, допущенные 

учащимися в работах и составить планы по их преодолению до 01.06.2024 года. 

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                                  Д.А.Погосян 

 
 

 

Приложение 1 к приказу  

МБОУ «Владиславовская ОШ» 
от «08» _02__2024г. № 026-о_ 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 
 

Класс Предмет Дата 

4а класс 

Окружающий мир 02.04.2024 

Математика 03.04.2024 

Русский язык (1часть) 26.03.2024 

Русский язык (2часть) 27.03.2024 

4б класс 

Окружающий мир 02.04.2024 

Математика 03.04.2024 

Русский язык (1часть) 26.03.2024 

Русский язык (2часть) 27.03.2024 

5а класс 

Математика 02.04.2024 

Русский язык 04.04.2024 

История 10.04.2024 

Биология 12.04.2024 



5б класс 

Математика 02.04.2024 

Русский язык 04.04.2024 

История 10.04.2024 

Биология 12.04.2024 

6а класс 

Математика  03.04.2024 

Русский язык  05.04.2024 

Обществознание, 

история, биология,  

география 

09.04.2024 

Обществознание, 

история, биология,  

география 

11.04.2024 

6б класс 

Математика  03.04.2024 

Русский язык  05.04.2024 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

09.04.2024 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

11.04.2024 

7а класс 

Русский язык 16.04.2024 

Математика 18.04.2024 

Обществознание, история,  24.04.2024 

география, физика, 

биология 
26.04.2024 

7б класс 

Русский язык 16.04.2024 

Математика 18.04.2024 

Обществознание, история,  24.04.2024 

география, физика, 

биология 
26.04.2024 

8а класс 

Математика 23.04.2024 

Русский язык 25.04.2024 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

17.04.2024 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

19.04.2024 

8б класс 

Математика 23.04.2024 

Русский язык 25.04.2024 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

17.04.2024 

Биология, химия, физика, 

география, история, 

обществознание 

19.04.2024 

11 класс 

География 05.03.2024 

Химия 
13.03.2024 

 

 

 

Приложение 2 к приказу  
МБОУ «Владиславовская ОШ» 

от «08» _02__2024г. № 026-о 

 

Класс Предмет Комиссия по проверке 

4а класс Окружающий мир Гадала Э.Э., Бебих Ю.А. 



Математика 

Русский язык (1часть) 

Русский язык (2часть) 

4б класс 

Окружающий мир 

Ситкина Т.П., Гамова А.В. 
Математика 

Русский язык (1часть) 

Русский язык (2часть) 

5а класс 

Математика Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Русский язык Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

История Зайцева Л.А., Харьковенко Г.А. 

Биология Сейтумерова Т.В., Машкина Н.Г. 

5б класс 

Математика Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Русский язык Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

История Зайцева Л.А., Харьковенко Г.А. 

Биология Сейтумерова Т.В., Машкина Н.Г. 

6а класс 

Математика  Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Русский язык  Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

По отдельному приказу 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

По отдельному приказу 

6б класс 

Математика  Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Русский язык  Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

По отдельному приказу 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

По отдельному приказу 

7а класс 

Русский язык Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

Математика Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Обществознание, история, география, 

физика, биология 
По отдельному приказу 

7б класс 

Русский язык Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

Математика Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Обществознание, история, география, 

физика, биология 
По отдельному приказу 



8а класс 

Математика Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Русский язык Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

Биология, химия, физика, география, 

история, обществознание 
По отдельному приказу 

Биология, химия, физика, география, 

история, обществознание 
По отдельному приказу 

8б класс 

Математика Андреюк Н.П., Смаилова Э.Р., 

Васильчук Н.Н., Серышев Ю.А. 

Русский язык Бурба Т.В., Пономарёва А.В., 

Байрамова З.У., Воробьева Е.Е., 

Ибрагимова С.Р. 

Биология, химия, физика, география, 

история, обществознание 
По отдельному приказу 

Биология, химия, физика, география, 

история, обществознание 
По отдельному приказу 

11 класс 

География Харьковенко Г.А. 

Химия 
Сейтумерова Т.В. 

 


